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問２ 今後のくらしの中で重視したいこと 

問２ あなたが、今後のくらしの中で重視したいと思うことは何ですか。 

  （３つまで） 

 

全体（図 2-1）でみると、「仕事（家業を含む）や勉学」が 44.0％と最も高く、次いで「衣・

食・住環境の充実」が 37.2％、「趣味・旅行・レジャー」が 34.6％の順となっている。 

図 2-1 今後のくらしの中で重視したいこと 

回答者数(n=191)※ 

総回答数(N=558) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「無回答」が 2人いるため、回答者数は 191 人 
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性別（図 2-2）でみると、男女ともに「仕事（家事を含む）や勉学」が最も高く、男性は

41.2％、女性は 46.2％となっている。 

図 2-2 【性別】 今後のくらしの中で重視したいこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ N＝総回答数 ｎ＝回答者数 
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年代別（図 2-3）でみると、18 歳から 24 歳は「就職（家業を含む）や進学」が最も高く

なっており、18 歳または 19 歳は 60.5％、20 歳から 24 歳は 44.9％となっている。25 歳か

ら 29歳は「衣・食・住環境の充実」が 48.0％と最も高くなっている。 

図 2-3 【年代別】 今後のくらしの中で重視したいこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

※ N＝総回答数 ｎ＝回答者数 
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居住圏域別（図 2-4）でみると、県内は「仕事（家業を含む）や勉学」が 43.9％と最も

高くなっている。県外は「就職（家業を含む）や進学」が 48.1％と最も高くなっている。 

図 2-4 【居住圏域別】 今後のくらしの中で重視したいこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ N＝総回答数 ｎ＝回答者数 
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職業別（図 2-5）でみると、学生は「就職（家業を含む）や進学」が 65.1％と最も高く

なっている。会社員,会社役員は「家計の安定・充実」が 46.4％と最も高くなっている。そ

の他の職業は「子育て・子どもの教育」が 54.2％と最も高くなっている。 

図 2-5 【職業別】 今後のくらしの中で重視したいこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ N＝総回答数 ｎ＝回答者数 
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婚姻の状況別（図 2-6）でみると、既婚は「子育て・子どもの教育」が 68.8％と最も高く

なっている。独身は「仕事（家業を含む）や勉学」が 43.4％と最も高くなっている。 

図 2-6 【婚姻の状況別】 今後のくらしの中で重視したいこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ N＝総回答数 ｎ＝回答者数 
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